<sup>24</sup> He shall break in pieces many and innumerable, and shall make others to stand in their stead.

<sup>25</sup> For he knoweth their works: and therefore he shall bring night on them, and they shall be destroyed.

<sup>26</sup> He hath struck them, as being wicked, in open sight.

<sup>27</sup> Who as it were on purpose have revolted from him, and would not understand all his ways:

<sup>28</sup> So that they caused the cry of the needy to come to him, and he heard the voice of the poor.

<sup>29</sup> For when he granteth peace, who is there that can condemn? When he hideth his countenance, who is there that can behold him, whether it regard nations, or all men?

<sup>30</sup> Who maketh a man that is a hypocrite to reign for the sins of the people?

<sup>31</sup> Seeing then I have spoken of God, I will not hinder thee in thy turn.

<sup>32</sup> If I have erred, teach thou me: if I have spoken iniquity, I will add no more.

<sup>33</sup> Doth God require it of thee, because it hath displeased thee? For thou beganest to speak, and not I: but if thou know anything better, speak.

<sup>34</sup> Let men of understanding speak to me, and let a wise man hearken to me.

<sup>35</sup> But Job hath spoken foolishly, and his words sound not discipline.

<sup>36</sup> My father, let Job be tried even to the end: cease not from the man of iniquity.

<sup>37</sup> Because he addeth blasphemy upon his sins, let him be tied fast in the mean time amongst us: and then let him provoke God to judgment with his speeches.

nec cognovit tyrannum, cum disceptaret contra pauperem: opus enim manuum ejus sunt universi.

<sup>20</sup> Subito morientur, et in media nocte turbabuntur populi, et pertransibunt, et auferent violentum absque manu.

<sup>21</sup> Oculi enim ejus super vias hominum, et omnes gressus eorum considerat.

<sup>22</sup> Non sunt tenebrae, et non est umbra mortis, ut abscondantur ibi qui operantur iniquitatem,

<sup>23</sup> neque enim ultra in hominis potestate est, ut veniat ad Deum in judicium.

<sup>24</sup> Conteret multos, et innumerabiles, et stare faciet alios pro eis.

<sup>25</sup> Novit enim opera eorum, et idcirco inducet noctem, et conterentur.

<sup>26</sup> Quasi impios percussit eos, in loco videntium:

<sup>27</sup> qui quasi de industria recesserunt ab eo, et omnes vias ejus intelligere noluerunt:

<sup>28</sup> ut pervenire facerent ad eum clamorem egeni, et audiret vocem pauperum.

<sup>29</sup> Ipso enim concedente pacem, quis est qui condemnet? Ex quo absconderit vultum, quis est qui contempletur eum, et super gentes, et super omnes homines?